

" ____ " _____ 200_ г.

" ____ " _____ 200_ г.

Родильный корпус МУЗ "МГКПЦ"

(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ №

(локальная смета)

на Монтаж системы видеонаблюдения

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание: чертежи №

Сметная стоимость _____ 416075,69 руб.

строительных работ _____ 33036,37 руб.

монтажных работ _____ 319570,15 руб.

Средства на оплату труда _____ 0 руб.

Сметная трудоемкость _____ 966,47 чел.час

Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на _____ 200_ г.

№ пп	Шифр и номер позиции норматива	Наименование работ и затрат, единица измерения	Количество	Стоимость единицы, руб.		Общая стоимость, руб.			Затраты труда рабочих, чел.-ч, не занятых обслуживанием машин	
				всего	эксплуатации машин	Всего	оплаты труда	эксплуатация машин	на единицу	всего
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
Раздел 1. Строительно-монтажные работы										
1	ФЕР46-03-002-01	Сверление кольцевыми алмазными сверлами в железобетонных конструкциях с применением охлаждающей жидкости (воды) горизонтальных отверстий глубиной 200 мм диаметром: 20 мм (100 отверстий)	0,5	2282,66 224,15	917,01 255,20	1141,33	112,08	458,51 127,60	23,3	11,65

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
2	ФЕР46-03-002-17	На каждые 10 мм изменения глубины сверления добавляется или исключается: к расценке 46-03-002-01 (100 отверстий) <i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ:</i> <i>до 600 мм ПЗ=40; ОЗП=40; ЭМ=40; ЗПМ=40; МАТ=40; ТЗ=40; ТЗМ=40</i>	0,26	3946 142,40	1520,4 510,40	1025,96	37,02	395,3 132,70	14,8	3,85
3	ФЕР46-03-011-01	Пробивка в кирпичных стенах борозд площадью сечения: до 20 см ² (100 м борозд)	5	562,04 143,58	418,46 40,84	2810,2	717,9	2092,3 204,20	15,64	78,2
4	ФЕРм10-01-055-02	Прокладка кабеля, масса 1 м: до 1 кг, по стене кирпичной (100 м кабеля)	7,2	1488,66 336,50	145,97 15,39	10718,35	2422,8	1050,98 110,81	37,1	267,12
5	ФЕРм11-04-002-02	Аппарат настольный, масса: до 0,03 т (1 шт.)	3	54,78 26,36	27,89	164,34	79,08	83,67	3,09	9,27
6	ФЕРм10-04-067-15	Пульт видеоинженера (1 шт.)	1	754,79 524,29	4,5 0,50	754,79	524,29	4,5 0,50	54,5	54,5
7	ФЕРм11-04-008-01	Съемные и выдвижные блоки (модули, ячейки, ТЭЗ), масса: до 5 кг (1 шт.)	2	9,95 8,90	0,87	19,9	17,8	1,74	1,03	2,06
8	ФЕРм10-04-067-23	Устройство видеоконтрольное (1 шт.)	16	25,56 24,18	0,9 0,10	408,96	386,88	14,4 1,60	2,18	34,88
9	ФЕРм10-02-016-06	Отдельно устанавливаемый: преобразователь или блок питания (1 шт.)	3	199,93 112,01	39,6 4,43	599,79	336,03	118,8 13,29	10,1	30,3
10	ФЕРм10-03-056-12	Настройка канала телевизионного по подготовленным линейным трактам, канал телевизионный между двумя оконечными станциями при количестве пунктов транзита между ними: 0 (1 канал одного направления)	1	4731,05 4638,28		4731,05	4638,28		359	359
Раздел 2. Монтажные работы по ФЕРм08 с применением понижающего коэффициента согласно письму №30424-КК/08 от 20.08.2010 года										
11	ФЕРм08-03-572-03	Блок управления шкафного исполнения или распределительный пункт (шкаф), устанавливаемый: на стене, высота и ширина до 600х600 мм (1 шт.)	1	230,38 23,01	30,43 1,35	230,38	23,01	30,43 1,35	2,32	2,32
12	ФЕРм08-03-575-01	Прибор или аппарат (1 шт.)	11	11,51 11,11		126,61	122,21		1,12	12,32
13	ФЕРм08-02-413-01	Провод, количество проводов в резинопитуемой трубке: до 2, сечение провода до 6 мм ² (100 м трубок)	5	1322,02 189,88	53,23 2,97	6610,1	949,4	266,15 14,85	20,2	101
Раздел 3. Стоимость оборудования и материалов в текущем уровне цен										

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
14	прайс-лист	16 кан. видео, 16 кан. аудио, H.264, Пентаплекс, 10/100 Mbit Ethernet, ПО центр. поста набл. (CMS), RS-485, 400 к/сек (352x288), 200 к/сек (704x288), 100 к/сек (704x576), VGA, S-VHS, 3 Spot, Мышь, 3 USB, ИК-пульт, DVD/CD-RW, Встроенный WEB-сервер, Уведомления по e-mail, Dual stream, макс. 4 шт HDD, 220В AC (шт.)	1	33421,44		33421,44				
15	прайс-лист	SATA 500.0gb Seagate 3500 641AS Barracuda 7200.9 7200rpm SATA II 16mb (шт.)	2	2754,24		5508,47				
16	прайс-лист	Купольная видеокамера, SONY 1/3" Super HAD CCD, 540ТВЛ, S/N: более 50dB, 0.5Лк (F1.2), Объектив 3.6мм, BLC, AGC, Балланс белого, 12В DC MDC-7220F (шт.)	5	2549,09		12745,47				
17	прайс-лист	Корпусная уличная видеокамера, SONY 1/3" Ex-viewHAD, 600ТВЛ, 0.001Лк (F1.2), S/N: более 48dB, Объектив 2.8~11мм, корпус погодозащищенный с нагревателем, рабочие температуры -40~+50, Кронштейн в комплекте, 12В DC MDC-6120VX (шт.)	11	5983,53		65818,78				
18	прайс-лист	Источник бесперебойного питания 12В корпус под DIN рейку SKAT-12-3,0-DIN (шт.)	3	1209,66		3628,98				
19	прайс-лист	Аккумулятор 12 В, емкость 7 А*час (шт.)	3	418,64		1255,93				
20	прайс-лист	Бокс ЩРН-12з-1 36 УХЛЗ (шт.)	1	495,76		495,76				
21	прайс-лист	Автомат. выключатель ВА47-29 1P 16А х-ка С (шт.)	1	38,56		38,56				
22	прайс-лист	Автомат. выключатель ВА47-29 1P 6А х-ка С (шт.)	1	38,56		38,56				
23	прайс-лист	Автомат. выключатель ВА47-29 1P 1А х-ка С (шт.)	9	38,56		347,03				
24	прайс-лист	Шина "N" 6*9 14/1 (14 групп/крепеж по центру) ИЭК (шт.)	2	30,85		61,7				

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
25	прайс-лист	Изолятор DIN (шт.)	2	5,51		11,02				
26	прайс-лист	Клемник 4мм - 12 секций(н) (шт.)	6	17,63		105,76				
27	прайс-лист	Коробка разводная, 80x80x45мм, Плекс (IP-55) (шт.)	12	24,24		290,85				
28	прайс-лист	Кабель КВК-П 2*0,75 (м)	1200	24,24		29084,76				
29	прайс-лист	Труба ПВХ гибкая, D=16 мм (м)	500	4,41		2203,4				
30	прайс-лист	Разъем BNC под пайку (шт.)	28	34,15		956,27				
Итого по смете:										
Итого по Строительным работам										
Итого Поз. 1-3						4977,49	867	2946,11	464,50	93,7
Накладные расходы 110% ФОТ (от 1 331,50)						1464,65				
Сметная прибыль 70% ФОТ (от 1 331,50)						932,05				
Итого с накладными и см. прибылью						7374,19				93,7
Всего с учетом "Индекс Минрегионразвития на 1 кв 2011 года (Письмо 4511-КК/08 от 2.03.2011) (Объекты здравоохранения)						33036,37				93,7
Итого по Монтажным работам										
Итого по позициям, введенным в ценах 2001г.										
Монтаж оборудования						26578,89				656,42
Монтаж радиотелевизионного и электронного оборудования						2933,93				100,71
Электромонтажные работы на других объектах						6995,53				115,64
Итого						36508,35				872,77
Всего с учетом "Индекс Минрегионразвития на 1 кв 2011 года (Письмо 4511-КК/08 от 2.03.2011) (Объекты здравоохранения)						163557,41				872,77
СМР=4,48"										
Итого по позициям, введенным в текущих ценах						156012,74				
Итого						319570,15				872,77
Итого						352606,52				966,47
НДС 18%						63469,17				
ВСЕГО по смете						416075,69				966,47

Составил
Проверил